INDICAÇÃO Nº 089/2017

Divinópolis, 19 de Janeiro de 2017.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Que programe a limpeza e capina do Córrego localizado na Rua Marechal Castelo
Branco próximo ao nº 1.190 no Bairro São José.

Justificativa

Esta solicitação se faz necessário, pois estivemos no local juntamente com a Sra.
Vilma Araújo e demais moradores, onde constatamos que o referido Córrego está muito sujo, com
mato e proporcionando um mau cheiro que vem prejudicando a todos.

Acreditamos que com a limpeza do mesmo dará uma melhor condições de vida para
os residentes próximo, o que nos faz solicitar.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br